AUTORIDAD DE PROTECCION AL CONSUMIDOR Y DEFENSA DE LA COMPETENCIA

INFORME DE GESTION A LA NACION
INDICADORES DE GESTION CONSOLIDADO 2019
PANAMA NORTE

ACTIVIDADES

Capacitaciones y Jornadas Educativas
Consultas Educativas
Poblacién Total Beneficiada por los Programas de Educacion

Enero
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Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto | Septiembre | Octubre | Noviembre | Diciembre Total

o

Monitoreos de Precios (a)

Participacién en Medios

Programas de Television Emitidos "CUIDA TU BOLSILLO"
Notas de Prensa
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Visitas a Agentes Econémicos (b)

Productos Vencidos

Productos Sin Fecha de Vencimiento

Producto Sin Precio a la Vista

Producto Objeto de Verificacion de Contenido Neto (c)
Verificacion Descuento de Jubilados y Pensionados
Verificacion de Combustible (d)

Verificacion de Escaneres

Materiales de Construccién

Verificacion de Balanzas

Verificacion de Grasas

Anélisis de Calidad de Arroz

Analisis Fisico Quimico (e)

Andlisis Agroquimico

Verificacion de Eventos

Monitoreos de Publicidad (f)

Verificacion de Ventas Especiales
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Quejas Recibidas (Cantidad) (g)
Quejas Resueltas a favor del Consumidor (Cantidad) (h)
Monto en B/. de Quejas Resueltas a favor del Consumidor (i)

- Anuales (Programados) (j)
- Extraordinarios (k)

Demandas
Gestiones Periédicas

Investigaciones Preliminares
Resoluciones de Inicio de Investigacion
Resoluciones de Cierre de Investigacion

2
542.29

0
0

o

Cierre de Investigacién Preliminar

Demandas

Diligencias Exhibitorias Realizadas

Denuncias de Libre Competencia Presentadas

Procesos de Libre Competencia en Tramite

Procesos de Libre Competencia Resueltas

Transacciones Judiciales - Extrajudiciales

Auditorias de Competencia

Verificacion de Concentraciones Econémicas

Notas Técnicas

Verificacién de Ajustes de Precios de Materiales de Construccion
Presupuesto de Inversion dirigida a tecnologia, Investigacion y Desarrollo
iniciativas

Nivel de Ejecucién Presupuestaria, %
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0.00

2
542.29

0
0
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0.00

Numero de Empleados

Monto de Multas Cobradas, (Balboas)
Casos Ejecutados por Juzgado Ejecutor (Nimero)
Monto Total de Casos Ejecutados por Juzgado Ejecutor, en B/. (m) **

0.00

0.00

0.00

FUENTE: ACODECO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

** El Monto Total de Casos Ejecutados por Juzgado Ejecutor en B/. ya esta incluido en el MONTO DE MULTAS COBRADAS.



